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Handläggare Till 
Lars Ericsson 
Telefon: 087858851 

Bostadsförmedlingen i Stockholm AB 

Kompletterande ägardirektiv 
 

 
Förslag till beslut 
Styrelsen beslutar att 
 
 anta kompletterande ägardirektiv i enlighet med vad som anges i 

detta tjänsteutlåtande.  
 
 
 

Christer Edfeldt  
VD  

 

 
Ärendet 

 

Kommunfullmäktige har behandlat ärenden som enligt beslut i 
koncernstyrelsen är att betrakta som kompletterande ägardirektiv för 
dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB. Därefter har 
styrelsen för Stockholms Stadshus AB vid sina möten den 3 maj, 14 juni, 
6 september och 18 oktober uppdragit åt koncernens bolag att anta 
föreslagna program/policys/föreskrifter enligt vad som anges i det 
följande.  
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Kompletterande ägardirektiv 

 
Kulturstrategiskt program för Stockholms stad 

Syftet med programmet är att främja samverkan mellan kulturlivet och 
staden. Målet är att stockholmarnas tillgång till kultur och möjligheter till 
eget skapande ska öka, särskilt genom insatser för att nå fler i de 
stadsdelar och bland de grupper där det idag är relativt få som tar del av 
det offentligt finansierade kulturlivet. Programmet utgår från två 
perspektiv: lika möjlighet till deltagande och skapande samt ett kreativt 
och attraktivt Stockholm.  

 

Staden behöver samarbeta med alla kulturlivets aktörer för att optimera 
tillgången till och kvaliteten på Stockholms kulturutbud. Inriktningen är 
att i samverkan mellan stadens verksamheter och kulturella och kreativa 
företag, övrigt näringsliv samt civilsamhället skapa en stark tillväxt för 
konst och kultur i Stockholm till nytta och glädje för stockholmarna, 
besökare och företag. Programmet är ett styrdokument och ska 
implementeras av stadens samtliga nämnder och bolagsstyrelser. 

 

Stockholms stads trygghetsprogram 2020-2023 

Målet för stadens brottsförebyggande, trygghetsskapande och 
säkerhetsarbete är att  Stockholmska vara en trygg, säker och 
välskött stad att bo, vistas och verka i. Genom att långsiktigt minska 
bakgrundsorsakerna till brott och otrygghet såsom exempelvis 
segregation, ekonomisk och social utsatthet, otrygga 
familjeförhållanden m m ska staden nå målet att inte ska ha några 
särskilt utsatta eller utsatta områden samt halvera otryggheten till år 
2025. 

 

Programmet omfattar avsnitt om ansvarsförhållanden, struktur och 
metoder för arbetet samt om samverkan inom staden och med andra 
aktörer såsom polis, fastighetsägare, civilsamhälle, näringsliv med flera. 
Som viktiga områden för insatser anges stadens offentliga miljö, 
förebyggande arbete, riktade sociala insatser och stadsutveckling. 
Samtliga nämnder och bolagsstyrelser har, utifrån sina uppdrag, 
ansvar för genomförandet av programmet.  
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Stockholms stads program mot våld i nära relationer, 
hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, människohandel för 
sexuella tjänster samt sexuellt våld oavsett relationer 2021-2025 

I Stockholms ska ingen behöva vara rädd för våld och arbetet mot våld är 
en viktig del i att skapa ett socialt hållbart och jämlikt Stockholm. 
Programmet omfattar kunskapsavsnitt, målsättningar med tillhörande 
aktiviteter samt uppgifter om ansvarsfördelningen inom staden. Insatserna 
avser förebyggande arbete och tidig upptäckt såväl som stöd till 
våldsutsatta och förövare. 

 

Alla nämnder och bolag omfattas av, och har ansvar för genomförandet av 
programmet. Vissa nämnder och bolag berörs främst utifrån sin roll som 
arbetsgivare, medan andra berörs av många olika mål och aktiviteter. 
Stadsdelsnämnderna och utbildningsnämnden har flest utpekade 
ansvarsområden.  

 

Avfallsplan för Stockholms stad 2021-2024 

Syftet med avfallsplanen är att ha en strategi för Stockholms stads och 
andra aktörers arbete inom avfallsområdet – vid planering av nya 
områden, vid prövning av bygglov, i tillsyn över miljöfarlig verksamhet 
samt för hur invånarna och verksamheterna i staden ska hantera sitt avfall. 
Tyngdpunkten i planen gäller avfall under kommunalt ansvar, det vill säga 
det avfall som uppkommer hos hushållen. Planen innehåller även mål och 
åtgärder för avfall som kommunen har rådighet över genom sina 
verksamheter. 

 

Planen tar sin utgångspunkt i Agenda 2030,EU:s direktiv om en cirkulär 
ekonomi, nationella miljömål och stadens miljöprogram. Prioriterade mål 
gäller minskad avfallsmängd från hushåll och från stadens organisation, 
minskad nedskräpning, att avfallshanteringen ska anpassas till människan 
samt att den ska vara en självklar del i stadens fysiska planering. 
Därutöver omfattar planen även uppgifter om prioriterade insatser med 
utpekat ansvar för stadens olika nämnder och bolagsstyrelser.   

 

Internationell strategi för Stockholms stad  

Det internationella arbetet ska bidra till att uppfylla 
kommunfullmäktiges inriktningsmål samt till en hållbar utveckling i 
Stockholm och övriga världen i linje med Agenda 2030. 
Inriktningen för stadens arbete omfattar mål och insatser för 
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profilering av staden i internationella sammanhang, 
omvärldsbevakning, samverkan syftande till verksamhetsutveckling 
och utbyte av erfarenheter osv samt påverkan av beslut på 
överstatlig/EU-nivå av betydelse för staden. Strategin omfattar 
också vägledande principer som beaktas i samband med stadens 
internationella kontakter 

 

Den internationella strategin är kommunkoncernövergripande och 
ligger till grund för samtliga nämnders och bolagsstyrelsers 
internationella arbete. Dokumentet är en revidering av stadens 
tidigare gällande strategi på området från 2016. 

 

              ___________________________________ 

 
Kommunfullmäktiges kompletta ärenden finns att hämta från  
https://edokmeetings.stockholm.se, kommunfullmäktiges 
sammanträden 2021-05-03, 2021-05-31 och 2021-06-14.   
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